LADO PARA ATENDER OS PARTICIPANTES DO CADASTRO ÚNICO E
PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS ÀS PESSOAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL”.PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT”. 28 DE
JULHO DE 2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUAR-
DO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 019/2022 – RE-
NOVAÇÃO POR IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 091/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: F. L. URMANN
DATA: 18/07/2025– NOVA VIGÊNCIA 20/07/2025 A 19/01/2026.
VALOR: R$ 330.903,00 (trezentos e trinta mil e novecentos
e três reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES
VETERINÁRIOS PARA USO DO ABRIGO DE CÃES E GATOS MUNICI-
PAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIEN-
TE. 28 DE JULHO DE 2.025. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRU-
NO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 183/2022 –
RENOVAÇÃO DE IGUAL E SUCESSIVO PRAZO E VALOR – PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADA: FACILITA HIGIENIZACAO EIRELI
DATA: 03/07/2025 – NOVA VIGÊNCIA 04/07/2025 A 03/07/2026
VALOR: R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil re-
ais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETA-
RIA SOLICITANTE. – 28 DE JULHO DE 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 183/2023 –
ADITIVO DE PRAZO E EXECUÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA N.º 015/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ZION REAL ESTATE LTDA.
DATA: 21/07/2025 – NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA 31/10/2025 A 28/
06/2026 – NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 15/08/2025 A 12/04/2026
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICA-
DA PARA ELABORAÇÃO DE PROEJTO EXECUTIVO DE ESTRUTURA
PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO DA ES-
COLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA FORGIARINI, LOCALIZADA NO
BAIRRO MONT SERRAT NO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, CONFOR-
ME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. 28
DE JULHO DE 2025. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDU-
ARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 216/2022–
RENOVAÇÃO POR IGUAL E SUCESSSIVO PERÍODO COM RE-

AJUSTE– INEXIGIBILIDADE – TIPO DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 052/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR
E RETALHISTA DE PETRÓLEO LTDA
DATA: 22/07/2025 – NOVA VIGÊNCIA 01/08/2025 A 31/07/2026.
VALOR: R$ 113.594,86 (cento e treze mil e quinhentos e noventa
e quatro reais e oitenta e seis centavos)
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO
DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO E ALMOXARIFADO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 28
DE JULHO DE 2.025. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDU-
ARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO TERMO CANCELAMENTO DE ITENS ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 349/2024– PREGÃO ELETRONICO N° 043/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: PLOTTAR GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
DATA: 22/07/2025
VALOR TOTAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, IMPRESSOS, CARIMBOS, BAN-
NERS, FAIXAS, ADESIVOS EM GERAL, FORNECIMENTO E INSTALA-
ÇÃO DE PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR (INSUFILM) PREDIAL E
AUTOMOTIVO, ADESIVOS EM VINIL, PLACAS DE LOCALIZAÇÃO E
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DE-
MANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SORRISO-MT. 28 DE JULHO DE 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU
AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO TERMO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS 329/2024– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: SORRISO TINTAS LTDA
DATA: 24/07/2025
VALOR TOTAL: R$ 349.062,00 (trezentos e quarenta e nove mil
e sessenta e dois reais)
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS – MT. 28 DE JULHO DE
2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINEL-
LI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 061/
2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: BL2 LGPD LTDA
DATA: 22/07/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM ASSESSORIA PA-
RA IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA DE ADEQUAÇÃO À LEI GERAL
DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), LEI Nº 13.709/2018
NO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT. – 28 DE JULHO DE 2025 - PUBLI-
QUE-SE E/OU AFIXESE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO -

Segunda-feira, 28 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4787

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 906 Assinado Digitalmente